
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 299 del 08/09/2022

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 299 DEL 08/09/2022

L'anno duemilaventidue addì otto del mese di settembre alle ore 15:35 nella Sede Municipale, convocata nei modi e

termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Generale Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE
2022. DETERMINAZIONE, DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEGLI SPAZI DESTINATI
ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L’ELEZIONE DEI CANDIDATI NEI COLLEGI
UNINOMINALI E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI ORGANIZZATI NEI COLLEGI PLURINOMINALI -
INTEGRAZIONE/MODIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N.276, DEL 25/8/2022



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 299 del 08/09/2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

 nella Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21 luglio 2022 è stato pubblicato il Decreto del Presidente della
Repubblica 21 luglio 2022, n. 97 di convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei Deputati
e del Senato della Repubblica per domenica 25 settembre 2022;

 la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante le norme per la disciplina della propaganda elettorale, come
modificata con la successiva legge 24 aprile 1975, n. 130 e da ultimo dall’art. 1, comma 400, della
legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014), che stabilisce che gli spazi per la propaganda
diretta di cui all’art. 1 – comma 1 – devono essere determinati dalla giunta comunale fra il 33° e 31°
giorno prima delle votazioni (e quindi fra martedì 23 e giovedì 25 agosto 2022);

VISTA la propria deliberazione n. 276, del 25/8/2022 con la quale sono stati stabiliti e delimitati, ai sensi della
richiamata Legge 212/1956 e ss. mm., n. 20 spazi riservati alla propaganda elettorale in occasione della elezione
della Camera dei Deputati e per quella del Senato della Repubblica del 25 settembre 2022;

DATO ATTO che, alla data del suddetto atto non erano pervenute istanze per l’assegnazione di spazi elettorali di
propaganda da parte di soggetti politici, si rinviava ad ulteriori provvedimenti l’assegnazione degli spazi di
propaganda elettorale, a seguito della comunicazione da parte della Prefettura, dei candidati al collegio
uninominale e dei partiti e dei gruppi politici organizzati che parteciperanno direttamente con proprio
contrassegno per la quota proporzionale definitivamente ammessi, incaricando il Dirigente del Servizio Elettorale
ad adottare apposita determinazione dirigenziale;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2837, del 4/9/2022, ad oggetto “Elezione della Camera dei Deputati e
del Senato della Repubblica del 25 settembre 2022 - delimitazione ripartizione ed assegnazione degli spazi per la
propaganda elettorale” con la quale sono stati assegnati gli spazi di propaganda elettorale alle n. 16 liste e
coalizioni collegate e ai n. 10 candidati ammessi alle elezioni della Camera dei Deputati e alle n. 16 liste e
coalizioni collegato e ai n. 10 candidati ammessi alle elezioni del Senato della Repubblica per la circoscrizione
Marche, secondo l'ordine derivante dal sorteggio effettuato rispettivamente dall'Ufficio Elettorale
Circoscrizionale e dall'Ufficio Elettorale Regionale e risultante dalla nota della Prefettura - Ufficio Territoriale
del Governo di Ascoli Piceno prot. n. 0059983, del 2 settembre 2022;

CONSIDERATO che gli spazi così come delimitati con propria deliberazione, n. 276 del 25/8/2022, sono
risultati insufficienti ed in alcuni casi non idonei il Comando di Polizia Municipale, a seguito di opportuno
sopralluogo, ha comunicato in data odierna una nuova delimitazione come indicato nella tabella allegata al
presente provvedimento sotto le lettere "A " quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO, altresì, procedere, conseguentemente, ad una definitiva assegnazione dei alle
elezioni della Camera dei Deputati e alle n. 16 liste e coalizioni collegato e ai n. 10 candidati ammessi
alle elezioni del Senato della Repubblica per la circoscrizione Marche, secondo l'ordine derivante dal
sorteggio effettuato rispettivamente dall'Ufficio Elettorale Circoscrizionale e dall'Ufficio Elettorale
Regionale e risultante dalla nota della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno prot.
n. 0059983, del 2 settembre 2022, come indicato nella tabella allegate al presente provvedimento
sotto la lettera "B " quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto, necessario procedere a:

1. modificare/integrare la propria deliberazione, n. 276 del 25/8/2022 come indicato nella tabella
allegata al presente provvedimento sotto la lettera "A " quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 299 del 08/09/2022

2. una definitiva assegnazione gli spazi di propaganda elettorale alle n. 16 liste e coalizioni
collegate e ai n. 10 candidati ammessi alle elezioni della Camera dei Deputati e alle n. 16 liste
e coalizioni collegato e ai n. 10 candidati ammessi alle elezioni del Senato della Repubblica
per la circoscrizione Marche, come indicato nella tabella allegata al presente provvedimento
sotto la lettera “B” quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore 4 - Bilancio Equità Fiscale
Farmacie e Servizi al Cittadino ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/2000, prescindendo dal parere
di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento, allo stato, non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria del Comune;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

1. di modificare/integrare la propria deliberazione, n. 276 del 25/8/2022 ridefinendo, ai sensi della
richiamata Legge 212/1956 e ss. mm., gli spazi riservati alla propaganda elettorale in occasione della
elezione della Camera dei Deputati e per quella del Senato della Repubblica del 25 settembre 2022,
come indicato nella tabella allegata al presente provvedimento sotto la lettera "A " quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere, conseguentemente, ad una definitiva assegnazione degli spazi di propaganda
elettorale alle n. 16 liste e coalizioni collegate e ai n. 10 candidati ammessi alle elezioni della
Camera dei Deputati e alle n. 16 liste e coalizioni collegato e ai n. 10 candidati ammessi alle
elezioni del Senato della Repubblica per la circoscrizione Marche, come indicato nella tabella
allegata al presente provvedimento sotto la lettera "B " quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

1. di disporre che il presente provvedimento, allo stato, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria del Comune;

2. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 4 - Bilancio Equità Fiscale
Farmacie e Servizi al Cittadino, D.ssa Cristina Mattioli;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.Lgs. n. 267/2000, con il voto favorevole espresso da tutti i presenti alla seduta, al fine di
ottemperare agli adempimenti di cui sopra nei termini perentori fissati dalla Legge 4 aprile 1956 n. 212
e successive modificazioni (tra il 33° e il 31° giorno antecedenti la data della votazione).



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 299 del 08/09/2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 3 del 08/09/2022
Oggetto: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25
SETTEMBRE 2022. DETERMINAZIONE, DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L’ELEZIONE DEI
CANDIDATI NEI COLLEGI UNINOMINALI E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI ORGANIZZATI NEI
COLLEGI PLURINOMINALI - INTEGRAZIONE/MODIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N.276, DEL
25/8/2022

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 4 - SERVIZI AL CITTADINO/Elettorale

MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 299 del 08/09/2022



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 299 del 08/09/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2022-09-08T17:30:42+0200
	VINCENZO PECORARO


		2022-09-09T14:05:01+0200
	MARCO FIORAVANTI




